اور کلمہ و نماز کی تلقین و تعلیم گو یا ہمارے پورے نصاب کی ”الف بے تے“ ہے۔“²⁷

1940ء کے شروع میں میوات کے علاقے میں کام کافی مستحکم ہو چکا تھا۔ باہر سے بھی لوگ بستی نظام الدین آکر فیض حاصل کرنے لگے تھے۔ اب ضرورت اس بات کی تھی کہ میوات سے باہر بھی جماعتیں بھیجی جائیں لیکن اس سے پہلے ایک بڑا جلسہ عام کیا گیا۔ ”10،9،8، ذیقعدہ 1360ھ مطابق 28،29،30 نومبر 1941ء کو نوح (ضلع گوڑ گاؤں) میں ایک عظیم الشان جلسہ ہوا، میوات کی سرزمین نے انسانوں کا اتنا بڑا اجتماع کبھی نہیں دیکھا تھا۔ شرکاء جلسہ کی تعداد کا تحقیقی اندازہ 20-25 ہزار کیا جاتا تھا۔ ان شرکاء میں بڑی تعداد ان لوگوں کی بھی تھی جو 30،30۔40،40 کوس پیدل چل کر اپنا سامان کندھے پر لاد کر آئے تھے۔